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VIEQENTSE
VALBACADEMY Gshtd themeluar nd vitin 2018 dhe ka seling gendrore né ieand,
Nompanie ko shirigje rgjonale dhe vepron né gjithé territorin ¢ Shqipérst. né Kosove,
Magedoni dhe Mal 16 Zi Kompania éshié piesé ¢ Kompanisé “Albpastrim™ dhe zhvillon
cpamitari né fushén e trajnimit. konsulencés. késhillimit (coaching)y dhe kérkimit, Me anén
¢irgpimeve 1© saj Kompama ofvon aftési profesionale né prolesionet ¢ zgjedhura dhe
munddson plantlikimin dhe péreaktimin ¢ karrierén s¢ klienteve keyesisht ié 18 rinjve.

konsulence dhe coaching né fushat:

Menaxhim biznesi
Strategii biznesi
Paketa biznesi
Strtup-s

Frajnime né fushat:

i, Zihnillim Biznoesi
Funzém
\erobiznes
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\arheniing
Sine
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BARLET
Menaxhim
Zhy il personal dhe profesional

1CT
Programim
Soltware

Web Desien
Ciraphie Design
Cho

Higjene / Pastrim

Houscheeping

Pastrimi | shtépisé

Supervizim pastrimi

Santtim

Hacep

Higjena gjaté pandemisé Covid-19

Kérkime
Zhvillim biznesi
Vlerésim nevojash pér trajniny dhe zhvillim

UNIVERSETETI BARLLETI

Uipiversitett Barlett EShUE institucion jopublik i aesimit 1@ lané kei- juar né vitin 2005 mbi
bastn ¢ VKM nr 3710 di 12.08.2005 <Pér dhénien ¢ lejes pér hapjen ¢ shkollés s¢ lasté
vanversitare private Marin Barlet™ me dy lakultete dhe pesé programe studimi,
Caiversitett Barletr ¢shté i part institucion 1 arsimit 1€ lart¢ né& Shqipéri & u ngrit nén
drejtimin ¢ kualifikuar 1@ njé Bordi Akademik.
Q¢ nga koha ¢ hapjes s¢ tij. Universiteti Barleti. punon pér & krijuar njé profil &
géndrueshém. dinamik me programe cilésore. bashkékohore ¢ gérshetojnd akademing dhe
hérkimin shkencor sipas kérkesave gjithmong né rritje dhe ndryshim (& tregut (& punés dhe
stidave 1€ zhvillimit

Q¢ n¢ gjenezén e tij. Universiteti Barleti ka zhvilluar né rrige njé oferté akademike
ndérdisiplinore n¢ Tushat mé (¢ spikatura nga Kérkesa ¢ tre- gut. shogérisé. politikés.
ambjentit. Diplomat ¢ 1ij mbulojné scktord si: biznes. teknologji informacioni. drejiési.
mésuesi né sporte. dizujn. shhen- ca sociale. arkitehturd, wbanistiké, eij dhe krijojné
mundési jo vetém pér programe akademike € & e niveleve por dhe pér formim
profesional népérmijet programeve (¢ veganta. NE rrugétimin ¢ tij. institucioni ka
mundésuar jo verdm studimet profesionate dhe (€ aplikuara universitare, ¢ pasuniversitare.
por dhe shérbime (€ Gera si ato 18 testimit dhe programeve (& trajnimit (& vazhdueshém
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profesional dhe figensimit. népérmijet bash- képunimeve t& shuméllojshme me organizma
profesionade. shoqata dhe punédhdénds.,

Ehrziston nj¢ vullnet @ hed a0 paléve & & bashképunojné né armitien ¢ géllimeve 18

.

perbashkéa pér:

v Shh&mbimin ¢ ehsperiencave mé géllim realizimin ¢ prakiikes mésimore dhe
pundsimit e studentéye dhe 18 ¢ diplomuareve né Universitetin BARL 1L

v BashhEpunimin né Tushén ¢ asistencave teknihe dhe profisionile reciproke duke
vEnd nd dispozicion kapitahin mtelekwal (& paléve,

v BashkZSpunimin nd fushén ¢ misiativave (& perbashkéa pér aplikimin né projekie.
né programe t& edukimit alat shkuntér. konsulencave te specializuara. ctj.

v Aplikimi dhe Implementimi i projekteve dhe programeve te linancuara me fondct
¢ UL apo donatoreve te ndryshem nderkombetar si USAED. WB. 1IFC. :BRD.
QJeveria Shgiptare. dhe jo vetem.

PALET BIEN DAKORD si vijon:

NENI'1
OBJEKTIVI

hésa) marréyeshje Bashhépunimi. duke vepruar mbi bazén ¢ dispozitaye (& saj st dhe akieve
¢ néaligiore né lugi. do & pérpigen @€ pértoreojné. promovoingé dhe  zhvillojné
wmnmmm ¢ e reciprok mbi bazén e baraszisé dhe pérlitimit (& pérbashkét né edo fushé ¢

arvévoshye,

NENI 11
FUSHAT E BASHKEPUNIMITE

1. ALBACADEMY do t¢ angazhojé. sipas njé plani 1& caktuar. student dhe ¢ diplomuar &
universitetit né pund promovuese. nése ekziston gatishméria dhe déshira e miré e personave

i‘l':.: ﬁtll\l-;.
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E*ARLETI
ALBACADEMY o€ kuadér t€ veprimtarisé s¢ vet. do Cju mundésojé studentéve e
universitetit BARLETH kryrjen ¢ praktikés profesionale (& parashikuar n¢ planin mésimor,
Dinamika ¢ realizimit t¢ punds prakitike do 1€ péreaktohet me dokumentacion & vecanté o
specilikon dety rimet e patéve pér cdo grup praktike 8 edo {akulteti.
Fksperté &8 ALBACADEMY do 1€ ken¢ mundésing 18 mbajné né universitetin BARLLT]
feksione pér promovimin ¢ institucionit t& tyre dhe (€ veprimtarisé sé ;.
Universitett BARLETI  do t€ aplikojé tarifa preferenciale pér andtarét ¢ stalit (&
ALBACADEMY (€ citlét do 1€ ndjekin studimet né programet ¢ studimit (& unisersitetit.
Palet do 1€ realizojné veprimtari t& pérbashkéta kérkimore. promovuese dhe marketing, ime
qéthime rrigen ¢ cil&sisé. imazhit (¢ institucioneve respektive sio dhe sensibilizimin ¢
gy tetaréy e me projektet e pérbashké @ dy institucioneve.
PalCtdo 1@ zZhvitlojné torume 1€ pérbashhéta. konlerenca shhencore. simpoziume. seminare.
dhe shumd veprimitan te gera té kétiy Hopi me interes reciprok.
Paldt do & zhvillopnd veprimtari 1€ pérbashkéta promoyuese dhe marketing. me gétlim
senstbilizimin ¢ gy tetréve me projektet ¢ pérbashkéta 1 dy institucioneve,

Sl do ¢ shhémbenéd materiale akademike dhe informacione & tjera duke respekuar

parimin ¢ konfidencialitetit dhe mirébesimit.
Universiteti. BARLETI do ¢ zhvillojé tarifa preferenciale pér (& gjitha studimet.
honsulencat. késhitlimet apo trajnimet ge do 18 realizojé pér ALBACADEMY

NENF I
KUSHTET £ BASHKEPUNIMIT

Kio marréveshje Bashképunimi nuk shogérohet me detyrime apo impakt financiar
ndérmict paléve pérvee rasteve kur palét bien dakort ndryshe.

Kostot dhe shpenzimet gé lindin nga kjo marréveshje do & mbulohen nga secila palé me
buxhetin ¢ tyre.,

Nese nga bashkEpunimi ndérmjet dy institucioneve bazuar né parimet ¢ mésipérme. lind
nevaja pér linancimin ¢ projekteve & pérbashkéta. (& dy institucionet do Ci rregullojne
héto raporte me ané & marréveshjes s¢ vecant@ financiare. € cilat do (& jend pjese integrale
¢ hésap Marréyeshye,

L dy palct né basg & mundésive. mjeteve financiare & disponojné dhe potencialit
ihudemik ¢ professional. do & aplikojné né organizma dhe institucione (¢ ndryshme pér
realiznmin ¢ projekteve 18 pérbashkéta,

Resultatet ¢ hétij bashképunimi dhe pérfitimet reciproke Kur ato ckeistojne béhen publike
vetdm me aprovimin e (& paléve. Palét ruajné Konfidencialitetin ¢ informucioneve 18
perfituara nga njéri-tjetri.

Palét dakordohen & 1€ ruajné dhe & respektojng integritetin reciprok.

NENI VI




EFEKTET E KESAJ MARREVESHIE

rreveshje mirchuptimi nuk pérbén ose Kreijon dhe nuk ka pér géllim (& pérbéjc ose & krijoje
i higjore dety ruese ose (& zbitueshime. 18 shprehura ose 18 nénkuptuara,

NENLY
PERSONAT E KRONTAKTIT

Per e sbatuar objektivat ¢ shprehura mé sipér palét mirékuptohen dhe bien dakort né mény ré

cuiprohe pér sa mé poshte:

P Propozimet pér bashképunim sipas kétip Memorandumi Mirékuptimi do & paragiten
pérmes personave & kontitk ot 1& caktuar nga sccili institucion,
Per Pversitetin BARLETT person hontakti Sshié Rezart Prifii ne cilesine ¢ pergjegiesit 1o
Departiamentt e Fhonomise. Sipermarrjes dhe Finances dhe 2v/Dekanit te Fakulietit e
Fhonomise. Queverisjes dhe Drgjresise. ropilticumb.edu.al. 0692092960,
POALBACADEMY person kontakti éshié FLORENTINA ARIFAL. Drcjtor burine
neresoree ALBACADEMY ., c-mail: ceels 4355676040096,

NENI VI
HYRJA NE FUQE DHE KOHEZGJIATIA

o marréveshje hyn né tuqi né datén ¢ nénshkrimit mes paléve dhe lidhet pér njé periudhi
trevjeeare, me 18 drepté rinovimi pas kérkesés dhe pélgimit & dy paléve. Kjo kontraté rregullohet.
micrpretohet dhe zbatohet né pérputhje me legjislacionin né fugi né republikén ¢ Shqipérisé. Ajo
mund & ndry shohet né edo moment nése palét bien dakord dhe vetém me ané (¢ njé dokumenti 1&
shiraar dbe (& nénshkruar nga pérfagésuesit ¢ autorizuar (@ tyre.

marreveshje shligizon edo marréveshje ndermjet paleve.

Caversieeti BARLETI ALBACADEMY
D Resart Prifti Valbona Begolli

. Deka Administratore

-



